
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano XIII - Edição nº 01718 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C12ED8404E3068FEF152D14B6B9DBDD



quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATOS

• PORTARIA Nº 030/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C12ED8404E3068FEF152D14B6B9DBDD



quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de shows artísticos 
MANO WALTER, através da empresa NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ 19.079.444/0001-92, 
no tradicional festejo de São Pedro em Mulungu do Morro/Ba, com duração de 1:30hs (uma hora e 
trinta minutos) de show, nos termos do Art. 74, Inciso II da Lei14.133 de 01 de Abril de 2021, e 
alterações posteriores, combinado com a Instrução nº 02/2005 do TCM-BA, com alterações da 
Instrução 01/2017 do TCM/BA.FUNDAMENTO: Fundamentado em inexigibilidade de licitação, 
tombada sob o nº 48/2025, na forma do disposto no Artigo 74, II, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 
2021 e suas alterações posteriores. HOMOLOGADA: NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 19.079.444/0001-92 VALOR GLOBALR$ 300.000,00 (trezentos mil reais). DATA 
DA HOMOLOGAÇÃO: 19/03/2025. ASSINATURA: ACÁCIO TELES DOS SANTOS - Chefe do Poder 
Executivo. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 195/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 48/2025 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de shows artísticos 
MANO WALTER, através da empresa NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS, CNPJ 19.079.444/0001-92, 
no tradicional festejo de São Pedro em Mulungu do Morro/Ba, com duração de 1:30hs (uma hora e 
trinta minutos) de show, nos termos do Art. 74, Inciso II da Lei14.133 de 01 de Abril de 2021, e 
alterações posteriores, combinado com a Instrução nº 02/2005 do TCM-BA, com alterações da 
Instrução 01/2017 do TCM/BA. FUNDAMENTO: Decorre do Processo Administrativo n° 093/2025, 
fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 48/2025, na forma do disposto no 
Artigo 74, II, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. ÓRGÃO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: NOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 19.079.444/0001-92. VALOR GLOBAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.13.02 / 2065 – 3390.39.00 Fnts: 1-500-0000 / 1-701-0000 / 1-899-0010. 
VIGÊNCIA: 19/03/2025 a 30/07/2025. DATA DE ASSINATURA:  19 de março de 2025. 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo / NOVA PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA – Cícero Diogo Tenório Lopes- representante- Contratado. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F78678860011F7AB0D421FBE2E17E3A

quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de show artístico, com 
o artista NADSON O FERINHA, para apresentação em praça Pública no dia 28 de junho de 2025, no 
tradicional festejo de São Pedro em Mulungu do Morro/Ba, com duração média de 90 minutos (noventa 
minutos) de show. FUNDAMENTO: Fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 
47/2025, na forma do disposto no Artigo 74, II, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores. HOMOLOGADA: NF SHOWS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
43.974.964/0001-43. VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 19/03/2025. ASSINATURA: ACÁCIO TELES DOS SANTOS - Chefe do Poder 
Executivo. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 196/2025 
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2025 
           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025. 
OBJETO: Prestação dos serviços de show artístico, com o artista NADSON O FERINHA, para 
apresentação em praça Pública no dia 28 de junho de 2025, no tradicional festejo de São Pedro 
em Mulungu do Morro/Ba, com duração média de 90 minutos (noventa minutos) de show. 
FUNDAMENTO: Decorre do Processo Administrativo n° 091/2025, fundamentado em 
inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 47/2025, na forma do disposto no Artigo 74, II, da Lei 
n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. ÓRGÃO CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: NF SHOWS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 43.974.964/0001-43. VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13.02 / 2065 – 3390.39.00 Fnts: 1-500-0000 / 1-701-0000 / 1-899-
0010. VIGÊNCIA: 19/03/2025 a 30/07/2025. DATA DE ASSINATURA:  19 de março de 2025. 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos -  Chefe do Poder Executivo / NF SHOWS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA – Nadson de Jesus Alves - representante- Contratado. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F78678860011F7AB0D421FBE2E17E3A

quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  PORTARIA Nº 030/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de FÉRIAS a 

servidora MARLUCE SOUZA 

ALVES e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do 

Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS a servidora MARLUCE SOUZA ALVES, na função 

de Agente Comunitário de Saúde do Município, pelo período de 30 (trinta) dias, a serem 

gozadas na data de 16 de abril de 2025 a 15 de maio de 2025, sem prejuízos de seus 

vencimentos e demais vantagens. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C12ED8404E3068FEF152D14B6B9DBDD


		2025-04-16T14:47:45-0300




